
Informace z radnice 

 Začátkem ledna proběhlo nové výběrové řízení na pronájem ubytovacího zařízení Athéna. 

Obdrželi jsme nabídku od jediného uchazeče, který zahájí provoz dnem 1. března 2016. 

Do té doby zbývá dokončit výměnu radiátorů. Výběrové řízení na dodavatele bylo 

vypsáno koncem loňského roku. Obdrželi jsme dvě nabídky, vítězná nabídka je 185 881,- 

Kč (původně předpokládaná 350 000,- Kč) s DPH. 

 Během ledna jsme podali žádosti o krajské dotace na restaurování pomníků B. Smetany, 

Mariánského sloupu, za kostelem a žádost o dotaci na rekonstrukci kuželkářských drah a 

automatických stavěčů. Čekáme na vyhlášení dotace MV ČR na výstavbu nových 

hasičských zbrojnic, která by našemu rozpočtu významně ulevila. 

 Náklady na projednání přestupků v roce 2015 stály město 10 tisíc korun. Ještě před třemi 

roky činila tato částka 96 tisíc korun. Úspora je díky tomu, že přestupky zpracovávají 

orgány Města Jindřichův Hradec, čímž nám odpadají náklady na drahé právní služby. 

Významný je i pokles projednávaných přestupků. Cestování do Hradce stojí čas i peníze, 

což odradí ty, co se soudí „ze sportu“.  

 Koncem roku se podařilo prodat další parcelu v ulici Luční. Z celkového počtu 11 parcel 

jsou prodány jen tři. Na výstavbu technické infrastruktury pro nové stavební parcely byla 

městu poskytnuta v roce 2011 dotace 550 tisíc korun. Jednou z podmínek poskytnutí 

dotace byla výstavba všech 11 rodinných domků včetně kolaudace do pěti let. Tato lhůta 

uplyne letos… 

 V roce 2015 město vypsalo 18 veřejných zakázek, jejichž předpokládané náklady (bez 

DPH) byly celkem 11 313 000,- Kč. Skutečné náklady díky výběrovým řízením byly „jen“ 

8 415 574,- Kč. Pro srovnání s předchozími roky: v roce 2014 to bylo 16 zakázek celkem 

v hodnotě 12 014 470,- Kč, vysoutěženo za 8 281 163,- Kč, v roce 2013 29 zakázek 

v celkové hodnotě 19 692 291,- Kč, vysoutěženo za 10 161 010,- Kč. 

 Ing. Karel Dvořák, starosta města 


